



## PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: **2019/DD/02954**  
Del: **30/04/2019**  
Esecutivo da: **30/04/2019**  
Proponente: **Direzione Servizi Tecnici, Posizione Organizzativa (P.O.) Amministrativa..**

### OGGETTO:

Riqualificazione di piazza dell'Isolotto - Progetto Esecutivo n° L0458/2017, Codici Opera n° 160090, 160091, 170076 e 180358, CUP n° H11B16000160004, CPV n° 45454000-4 - Aggiudicazione definitiva all'Associazione Temporanea di Imprese Jacini srl - La Calenzano Asfalti spa (CIG n° 7712081292).

## IL FUNZIONARIO

### Premesso che:

- il Consiglio Comunale, in data 21 dicembre 2018, ha approvato la Deliberazione n° 2018/C/00072, avente ad oggetto: "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti",
- la Giunta Comunale, in data 18 aprile 2018, ha approvato la Deliberazione n° 2018/G/00140, avente ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020: approvazione",
- è stato delegato dal Direttore della Direzione Servizi Tecnici all'adozione di alcuni provvedimenti amministrativi, tra i quali è compreso il presente, giusta la Determinazione Dirigenziale n° 20167/DD/09794, in data 29 dicembre 2017;

### Considerato che:

- tra le funzioni del Servizio Supporto tecnico Quartieri e Impianti sportivi, PO Programmazione Interventi – Tecnico Manutenzione Quartieri: Ambito B, della Direzione Servizi Tecnici, rientrano, tra le altre, la "*valorizzazione del patrimonio immobiliare dell'Ente*", mediante la "*progettazione e realizzazione di nuovi interventi*" e la "*programmazione, progettazione ed esecuzione di interventi di manutenzione e realizzazione (edile e impiantistica), ristrutturazione ed adeguamento normativo-funzionale degli immobili di proprietà comunale (scuole, impianti sportivi, cimiteri, mercati, uffici, etc.)*",
- si è manifestata la necessità di intervenire presso l'area denominata "piazza dell'Isolotto", per l'esecuzione dei lavori di riqualificazione,
- a tale scopo:

- è stato inserito nel Piano Triennale degli Investimenti 2016-2018, per l'anno 2016, alla Missione 08, Programma 01, lo specifico Progetto, identificato con il Codice Opera n° 160090, per l'affidamento dell'incarico di progettazione, per l'importo totale lordo pari a € 50.000,00, al fine di procedere all'esecuzione dei lavori di riqualificazione della piazza dell'Isolotto, a seguito dell'adozione, da parte del Consiglio Comunale, della Deliberazione n° 2016/C/00018, in data 23 marzo 2016, con cui sono stati approvati il Bilancio Finanziario, la nota integrativa al medesimo e il Piano Triennale per gli Investimenti 2016 – 2018, finanziato con fondi derivanti dalla Legge n° 10/1977, su specifico Capitolo di Spesa per Investimenti, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2016,
- predisposto dalla suddetta PO Programmazione Interventi – Tecnico Manutentiva Quartieri: Ambito B, il Progetto Preliminare n° L0458/2017, denominato “Riqualificazione di piazza dell'Isolotto” – Codici Opera n° 160091 e 170076, CUP n° H11B16000160004, CPV n° 45454000-4, per l'esecuzione dei lavori ivi descritti, per l'importo totale lordo pari a € 2.500.000,00, comprensivo di € 2.030.000,00, per i lavori, soggetto al ribasso d'asta, di € 150.000,00, per gli Oneri per la sicurezza, non soggetto a ribasso d'asta e di € 218.000,00, per l'IVA al 10,00%,
- con Determinazione Dirigenziale n° 2016/DD/04209, in data 3 agosto 2016, è stato affidato l'incarico, per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, al RTP Rossiprodi Associati srl, ai fini dell'affidamento dell'esecuzione dei lavori, relativi al su citato Progetto Esecutivo n° L0458/2017, di riqualificazione di piazza dell'Isolotto, per l'importo totale lordo pari a € 39.325,82, oltre a CNPAIA e IVA al 22,00%, finanziato sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54628/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2017;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2017/G/00019, in data 31 gennaio 2017, è approvato il su citato Progetto Preliminare n° L0458/2017, per l'importo totale lordo pari a € 2.500.000,00, ai fini dell'inserimento nel Piano Triennale degli Investimenti 2017-2019, per l'anno 2017,
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2017/G/00131, in data 11 aprile 2017, sono state approvate le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui, alla data del 31 dicembre 2016 e rese disponibili parte delle risorse finanziarie, per l'importo totale lordo pari a € 49.896,59, per l'affidamento dell'incarico di progettazione, relativo al suddetto Progetto Preliminare, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54628/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2017,
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2017/G/00183, in data 9 maggio 2017, è stato approvato il Progetto Definitivo n° L0458/2017, per l'importo totale lordo pari a € 2.500.000,00, con previsione di finanziamento mediante contrazione di mutuo, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2017, così come di seguito specificato:
  - € 1.450.000,00, per l'esecuzione dei lavori, relativi al Codice Opera n° 160091,
  - € 1.000.000,00, per l'esecuzione dei lavori, relativi al Codice Opera n° 170076,
- a seguito dell'adozione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2017/C/0042, in data 17 luglio 2017, avente ad oggetto “Verifica degli equilibri di bilancio e conseguente variazione ai documenti di programmazione dell'Ente annualità 2017-2019”, sono state rese disponibili le risorse finanziarie per l'esecuzione dei lavori, relativi al suddetto Progetto Definitivo, per l'importo totale lordo pari a € 1.000.000,00, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2017, derivanti da contrazione di mutuo,
- con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/02695, in data 3 agosto 2017, è stato approvato, con il Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana-Marche-Umbria, lo schema di accordo, per l'affidamento dell'attività di verifica, relativa al Progetto di riqualificazione di piazza dell'Isolotto e, contestualmente affidato l'incarico, per l'importo totale lordo pari a € 4.604,00, finanziato sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2017,
- con Determinazione Dirigenziale n° 2017/DD/05637, in data 1 settembre 2017, sono state accertate e impegnate le risorse finanziarie per l'affidamento dell'esecuzione dei lavori di riqualificazione di piazza dell'Isolotto, relativi al Codice Opera n° 170076, per l'importo totale lordo pari a € 1.450.000,00, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2018, a seguito contrazione di mutuo con la Banca Europea per gli Investimenti, con unica erogazione al 8 gennaio 2018,
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2018/G/00132, in data 10 aprile 2018 sono state approvate le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui, alla data del 31 dicembre 2017 e rese disponibili parte delle risorse finanziarie:

- per l'importo totale lordo pari a € 28.965,27, per l'affidamento dell'incarico di progettazione, relativo al suddetto Progetto Preliminare, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54628/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per anno 2018,
- per l'importo totale lordo pari a € 19.829,60, per l'attività di verifica e per l'affidamento del servizio per modellazione tridimensionale e comunicazione virtuale, relativo al suddetto Progetto di riqualificazione di piazza dell'Isolotto, rispettivamente all'Impresa S.T.P. Essentialatk snc e al Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana-Marche-Umbria, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per anno 2018,
- con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/02156, in data 24 aprile 2018, è stato affidato il servizio per modellazione tridimensionale e comunicazione virtuale, per la presentazione del Progetto di riqualificazione di piazza dell'Isolotto, all'Impresa S.T.P. Essentialatk snc, per l'importo totale lordo pari a € 15.225,60, comprensivo di CNPAIA e IVA al 22,00%, finanziato sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2018,
- con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/04213, in data 3 agosto 2018, avente ad oggetto “Seconda variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175, c. 5-quater, lett. c) del D.Lgs. n° 267/2000”, sono rese disponibili, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per gli Esercizi Finanziari per gli anni 2018 e 2019, rispettivamente, le risorse finanziarie, per l'esecuzione dei lavori, relativi al Codice Opera n° 170076, per l'importo totale lordo pari a € 990.000,00 e n° 160091, per l'importo totale lordo pari a € 1.430.170,40, mediante applicazione del risultato vincolato di amministrazione, derivante da contrazione di mutuo,
- con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/05773, in data 13 agosto 2018, è stato rettificato il beneficiario dell'incarico affidato con la su citata Determinazione Dirigenziale n° 2016/DD/04209, senza variazione dell'importo totale lordo nella medesima previsto,
- con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/06770, in data 2 ottobre 2018, avente ad oggetto “Quarta variazione di bilancio ai sensi dell'art. 175, c. 5-quater, lett. b) del D.Lgs n° 267/2000”, è stato variato il cronoprogramma per l'esecuzione dei lavori, relativi al su citato Codice Opera n° 170076 e, al contempo, provveduto al trasferimento delle risorse finanziarie sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2019 e, conseguentemente, differiti al medesimo Esercizio Finanziario i pagamenti, per l'importo pari a € 990.000,00,
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2018/C/00059, in data 26 novembre 2018, avente ad oggetto “Ultima variazione di bilancio ai sensi dell'art.175 c.2 del D.Lgs.267/2000 ed interventi correttivi a seguito della specifica pronuncia della Corte dei Conti di cui alla deliberazione n.75/2018”, è stato inserito, alla Missione 08, Programma 01, il Codice opera n° 180358, per l'importo totale lordo pari a € 172.640,00, per l'affidamento dei lavori, relativi al su citato Progetto Esecutivo, con previsione di finanziamento mediante applicazione del risultato vincolato di amministrazione, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2018,
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2018/G/00599, in data 28 novembre 2018:
  - è stato approvato il Progetto Esecutivo n° L0458/2017, costituito dai documenti ivi elencati, allegati in copia digitale quali parti integranti, con Quadro Economico Generale rimodulato rispetto a quello approvato con la su citata Deliberazione della Giunta Comunale n° 2017/G/00183, per l'importo totale lordo pari a € 3.522.640,00, finanziato su specifici Capitoli di Spesa per Investimenti, del Bilancio Straordinario, per gli Esercizi Finanziari per gli anni 2018 e 2019, per l'importo totale lordo pari a € 2.672.640,00, per l'esecuzione dei lavori e l'affidamento degli incarichi, relativi alle fasi da 1, 2, 3 e 4, con stanziamento di ulteriori risorse finanziarie, per l'importo totale lordo pari a € 172.640,00, per l'esecuzione dei lavori, relativi al Codice Opera n° 180358, con previsione di finanziamento mediante applicazione del risultato vincolato di amministrazione,
  - e stato disposto l'assunzione dell'ulteriore finanziamento, per l'importo totale lordo pari a € 850.000,00, per l'esecuzione dei lavori, relativi alla fase 5, previa adozione di deliberazione di variazione di bilancio e attribuzione di specifico codice opera,
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2019/G/00140, in data 29 marzo 2019 sono state approvate le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui, alla data del 31 dicembre 2018 e rese disponibili parte delle risorse finanziarie:
  - per l'importo totale lordo pari a € 3.589,27, per l'affidamento dell'incarico di progettazione, relativo al su citato Progetto Preliminare, relativo al Codice Opera n° 160090, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54628/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per anno 2019,

- per l'importo totale lordo, rispettivamente, pari a € 3.104,92, per l'affidamento dell'attività di verifica e € 15.225,60, per l'affidamento del servizio per modellazione tridimensionale e comunicazione virtuale, relativi al su citato Progetto Esecutivo, sul Codice Opera n° 160091, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per anno 2019,
- con Determinazione Dirigenziale n° 2019/DD/02345, in data 11 aprile 2019, è stato esteso l'incarico, per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, al RTP Rossiprodi Associati srl, ai fini dell'affidamento dell'esecuzione dei lavori, relativi al su citato Progetto Esecutivo n° L0458/2017, di riqualificazione di piazza dell'Isolotto, per l'importo totale lordo pari a € 12.688,00, comprensivo di CNPAIA e IVA al 22,00%, finanziato sul Codice Opera n° 160091, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'Esercizio Finanziario per l'anno 2019, che hanno determinato i Quadri Economici Generali di seguito riportati:

**CUP n° H11B16000160004 - CPV n° 45454000-4**

1.

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE</b> <b>Progetto Esecutivo n° L0458/2017</b> <b>Codice Opera n° 160090</b>	
<b>Importo totale lordo per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, affidato al RTP Rossiprodi Associati srl (CNPAIA al 4,00% e IVA al 22,00%)</b>	<b>€ 49.896,59</b>
Minore spesa	€ 103,41
<b>Importo Totale del Quadro Economico Generale</b>	<b>€ 50.000,00</b>

2.

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE</b> <b>Progetto Esecutivo n° L0458/2017</b> <b>Codice Opera n° 160091</b>	
Importo totale dei lavori soggetto al ribasso d'asta, (IVA al 10,00%)	€ 1.195.000,00
Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%)	€ 90.000,00
<b>Importo totale dei lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 1.285.000,00</b>
<b>IVA sui lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 128.500,00</b>
<b>Importo totale dei lavori, Oneri per la sicurezza e IVA</b>	<b>€ 1.413.500,00</b>
Incarico per attività di verifica al Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana-Marche-Umbria	€ 4.604,00
Spese tecniche pozzo	€ 4.466,84
Servizio per modellazione tridimensionale e comunicazione virtuale affidato all'Impresa S.T.P. Essentialatk snc	€ 15.225,60
Incentivi per funzioni tecniche	€ 10.899,52
Polizza progettisti	€ 1.304,04
<b>Importo Totale del Quadro Economico Generale</b>	<b>€ 1.450.000,00</b>

3.

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE</b> <b>Progetto Esecutivo n° L0458/2017</b> <b>Codice Opera n° 170076</b>	
Importo totale dei lavori soggetto al ribasso d'asta (IVA al 10,00%)	€ 828.395,27
Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%)	€ 60.000,00
<b>Importo totale dei lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 888.395,27</b>
<b>IVA sui lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 88.839,53</b>
<b>Importo totale dei lavori, Oneri per la sicurezza e IVA</b>	<b>€ 977.234,80</b>
Adeguamento impianto semaforico	€ 12.046,71
Incentivi per funzioni tecniche	€ 10.718,49
<b>Importo Totale del Quadro Economico Generale</b>	<b>€ 1.000.000,00</b>

4.

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE</b> <b>Progetto Esecutivo n° L0458/2017</b> <b>Codice Opera n° 180358</b>	
Importo totale dei lavori soggetto al ribasso d'asta (IVA al 10,00%)	€ 105.206,65
Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%)	€ 11.527,44
<b>Importo totale dei lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 116.734,09</b>
<b>IVA sui lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 11.673,41</b>
<b>Importo totale dei lavori, Oneri per la sicurezza e IVA</b>	<b>€ 128.407,50</b>
Allacciamenti ENEL	€ 1.500,00
Allacciamenti fognatura	€ 1.400,00
Allacciamenti idrico	€ 4.500,00
Imprevisti	€ 36.832,50
<b>Importo Totale del Quadro Economico Generale</b>	<b>€ 172.640,00</b>

5.

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO</b> <b>Progetto Esecutivo n° L0458/2017</b>							
Voci di spesa	Fasi 1 – 5				Totali	Fase 5	Totale Generale
	CO n° 170076	CO n° 160090	CO n° 160091	CO n° 180358		NI CO	
1) Importo totale dei lavori soggetto al ribasso	€ 851.695,29	€ 0,00	€ 1.219.472,80	€ 105.206,65	€ 2.176.374,74	€ 728.907,02	€ 2.905.281,76

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO**  
**Progetto Esecutivo n° L0458/2017**

d'asta (IVA al 10,00%)							
2) Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%)	€ 28.304,71	€ 0,00	€ 40.527,20	€ 11.527,44	€ 80.359,35	€ 16.192,97	€ 96.552,33
<b>3) Importo totale dei lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 880.000,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 1.260.000,00</b>	<b>€ 116.734,09</b>	<b>€ 2.256.734,09</b>	<b>€ 745.999,99</b>	<b>€ 3.001.834,09</b>
<b>4) IVA sui lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 88.000,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 126.000,00</b>	<b>€ 11.673,41</b>	<b>€ 225.673,41</b>	<b>€ 74.510,00</b>	<b>€ 300.183,41</b>
<b>5) Importo totale dei lavori, Oneri per la sicurezza e IVA</b>	<b>€ 968.000,00</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 1.386.000,00</b>	<b>€ 128.407,50</b>	<b>€ 2.482.407,50</b>	<b>€ 819.609,99</b>	<b>€ 3.302.017,49</b>
6) Adeguamento impianto semaforico	€ 10.000,00	€ 0,00	€ 7.500,00	€ 0,00	€ 17.500,00	€ 0,00	€ 17.500,00
7) Allacciamenti ENEL	€ 0,00	€ 0,00	€ 7.500,00	€ 1.500,00	€ 9.000,00	€ 0,00	€ 9.000,00
8) Allacciamenti telefonici	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 2.000,00
9) Allacciamenti fognatura	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00	€ 0,00	€ 1.400,00
10) Allacciamenti idrico	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 4.500,00	€ 4.500,00	€ 0,00	€ 4.500,00
11) Spese per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di coordinamento della sicurezza	€ 0,00	€ 49.896,59	€ 0,00	€ 0,00	€ 49.896,59	€ 0,00	€ 49.896,59

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO**  
**Progetto Esecutivo n° L0458/2017**

in fase di progettazione, affidato al RTP Rossiprodi Associati srl (CNPAIA al 4,00% e IVA al 22,00%)							
12) Minore spesa sulla voce n° 11)	€ 0,00	€ 103,41	€ 0,00	€ 0,00	€ 103,41	€ 0,00	€ 103,41
13) Incarico per attività di verifica al Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana-Marche-Umbria	€ 0,00	€ 0,00	€ 4.604,00	€ 0,00	€ 4.604,00	€ 0,00	€ 4.604,00
14) Servizio per modellazione tridimensionale e comunicazione virtuale affidato all'Impresa S.T.P. Essentialatk snc	€ 0,00	€ 0,00	€ 15.225,60	€ 0,00	€ 15.225,60	€ 0,00	€ 15.225,60
15) Spese per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, affidato al RTP Rossiprodi Associati srl (CNPAIA al 4,00% e IVA al 22,00%) -	€ 0,00	€ 0,00	€ 12.688,00	€ 0,00	€ 12.688,00	€ 0,00	€ 12.688,00

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO**  
**Progetto Esecutivo n° L0458/2017**

Estensione dell'incarico originario (punto n° 11)							
16) Incentivi per funzioni tecniche	€ 20.000,00	€ 0,00	€ 7.227,50	€ 0,00	€ 27.227,50	€ 8.989,63	€ 36.217,13
17) Polizza progettisti	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.810,00	€ 0,00	€ 1.810,00	€ 0,00	€ 1.801,10
18) Imprevisti	€ 0,00	€ 0,00	€ 7.453,80	€ 36.832,50	€ 44.286,30	€ 21.400,38	€ 65.686,68
<b>Importo Totale del Quadro Economico Generale</b>	<b>€ 1.000.000,00</b>	<b>€ 50.000,00</b>	<b>€ 1.450.000,00</b>	<b>€ 172.640,00</b>	<b>€ 2.672.640,00</b>	<b>€ 850.000,00</b>	<b>€ 3.522.640,00</b>

- con Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/08817, in data 3 dicembre 2018, è stata approvata la Determinazione a Contrarre, per l'aggiudicazione e il conseguente affidamento dei lavori, appartenenti alle Categorie OG3, OG10, OG6 e OS18A, relativi al Progetto Esecutivo n° L0458/2017, mediante procedura aperta, previa pubblicazione di specifico avviso pubblico di gara, da svolgersi sulla piattaforma Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. c) e 95, comma 2, del DLgs n° 50/2016 e ss mm ii, secondo le modalità e le prescrizioni evidenziate nella "Nota per Approvazione Progetto esecutivo e Determina a contrattare", in data 28 novembre 2018 e nei "Criteri di aggiudicazione dell'Appalto (art. 95 D.Lgs. 50/2016)", in data 12 novembre 2018, del Responsabile Unico del Procedimento, allegate in copia digitale e parte integrante della medesima;

**Preso atto che:**

- con Determinazione Dirigenziale n° 2019/DD/00393, in data 14 gennaio 2019, rettificata con Determinazione Dirigenziale n° 2019/DD/00430, in data 16 gennaio 2019, è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell'offerta economica, per l'aggiudicazione e il conseguente affidamento dei lavori, relativi al Progetto Esecutivo in oggetto,
- in data 21 gennaio e 1° febbraio 2019, si è svolta, presso il Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici, dell'Area di Coordinamento Tecnica, di questa Amministrazione Comunale, la seduta pubblica di gara, per l'esame della documentazione amministrativa, presentata dagli operatori economici interessati, entro la data del 14 gennaio 2019, per l'aggiudicazione e il conseguente affidamento dei lavori, appartenenti alle Categorie OG3, OG10, OG6 e OS18A, relativi al Progetto Esecutivo in oggetto, con la modalità della procedura aperta, sulla piattaforma Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, previa pubblicazione di specifico avviso pubblico di gara,
- in data 12 febbraio, 18, 26 marzo e 12, 20, 27 febbraio, 4, 6 marzo 2019 si sono svolte, rispettivamente, le tre sedute pubbliche e le cinque sedute riservate di gara, per la valutazione delle offerte tecniche, per l'aggiudicazione e il conseguente affidamento dei su citati lavori, relativi al Progetto Esecutivo in oggetto, mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

**Visto**

il Verbale di Gara e gli uniti Allegati 5BIS, 13BIS, 14 e 15, in data 26 marzo 2019, allegato e parte integrante del presente atto, relativo all'ottava seduta - terza seduta pubblica di gara, con cui la Commissione Aggiudicatrice dell'Appalto, relativo al Progetto Esecutivo in oggetto, aggiudica provvisoriamente i relativi lavori all'ATI Jacini srl – La Calenzano Asfalti spa, con punteggio complessivo pari a 93,279 (novantatrevirgoladuecentosettantanove), per l'importo totale lordo pari a € 2.723.256,31, comprensivo di € 2.379.135,23, per i lavori al netto del ribasso d'asta offerto, pari al 18,11% (diciottovirgolaundicipercento),

di € 96.552,32, per gli Oneri per la sicurezza, non soggetti al ribasso d'asta, di € 247.568,76, per l'IVA al 10,00%, che ha determinato il Quadro Economico Generale di seguito riportato:

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO</b> <b>Progetto Esecutivo n° L0458/2017</b>							
Voci di spesa	Fasi 1 – 5				Totali	Fase 5	Totale Generale
	CO n° 170076	CO n° 160090	CO n° 160091	CO n° 180358		NI CO	
1) Importo totale dei lavori soggetto al netto del ribasso d'asta (IVA al 10,00%)	€ 697.453,27	€ 0,00	€ 998.626,28	€ 86.153,73	€ 1.782.233,27	€ 596.901,96	€ 2.379.135,23
2) Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%)	€ 28.304,71	€ 0,00	€ 40.527,20	€ 11.527,44	€ 80.359,35	€ 16.192,97	€ 96.552,32
<b>3) Importo totale dei lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 725.757,98</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 1.039.153,48</b>	<b>€ 97.681,17</b>	<b>€ 1.862.592,62</b>	<b>€ 613.094,93</b>	<b>€ 2.475.687,55</b>
<b>4) IVA sui lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 72.575,80</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 103.915,35</b>	<b>€ 9.768,12</b>	<b>€ 186.259,26</b>	<b>€ 61.309,49</b>	<b>€ 247.568,76</b>
<b>5) Importo totale dei lavori, Oneri per la sicurezza e IVA</b>	<b>€ 798.333,78</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 1.143.068,82</b>	<b>€ 107.449,29</b>	<b>€ 2.048.851,89</b>	<b>€ 674.404,42</b>	<b>€ 2.723.256,31</b>
6) Adeguamento impianto semaforico	€ 10.000,00	€ 0,00	€ 7.500,00	€ 0,00	€ 17.500,00	€ 0,00	€ 17.500,00
7) Allacciamenti ENEL	€ 0,00	€ 0,00	€ 7.500,00	€ 1.500,00	€ 9.000,00	€ 0,00	€ 9.000,00
8) Allacciamenti telefonici	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 2.000,00
9) Allacciamenti fognatura	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00	€ 0,00	€ 1.400,00
10) Allacciamenti idrico	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 4.500,00	€ 4.500,00	€ 0,00	€ 4.500,00

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO**  
**Progetto Esecutivo n° L0458/2017**

11) Spese per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, affidato al RTP Rossiprodi Associati srl (CNPAIA al 4,00% e IVA al 22,00%)	€ 0,00	€ 49.896,59	€ 0,00	€ 0,00	€ 49.896,59	€ 0,00	€ 49.896,59
12) Minore spesa sulla voce n° 11)	€ 0,00	€ 103,41	€ 0,00	€ 0,00	€ 103,41	€ 0,00	€ 103,41
13) Incarico per attività di verifica al Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana-Marche-Umbria	€ 0,00	€ 0,00	€ 4.604,00	€ 0,00	€ 4.604,00	€ 0,00	€ 4.604,00
14) Servizio per modellazione tridimensionale e comunicazione virtuale affidato all'Impresa S.T.P. Essentialatk snc	€ 0,00	€ 0,00	€ 15.225,60	€ 0,00	€ 15.225,60	€ 0,00	€ 15.225,60
15) Spese per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali,	€ 0,00	€ 0,00	€ 12.688,00	€ 0,00	€ 12.688,00	€ 0,00	€ 12.688,00

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO**  
**Progetto Esecutivo n° L0458/2017**

nonché di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, affidato al RTP Rossiprodi Associati srl (CNPAIA al 4,00% e IVA al 22,00%) – Estensione dell’incarico originario (punto n° 11)							
16) Incentivi per funzioni tecniche	€ 20.000,00	€ 0,00	€ 7.227,50	€ 0,00	€ 27.227,50	€ 8.989,63	€ 36.217,13
17) Polizza progettisti	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.810,00	€ 0,00	€ 1.810,00	€ 0,00	€ 1.801,10
18) Imprevisti	€ 97.723,48	€ 0,00	€ 141.350,00	€ 12.840,75	€ 251.914,23	€ 81.961,00	€ 333.875,23
19) Accordo bonario	€ 29.317,04	€ 0,00	€ 42.405,00	€ 3.852,22	€ 75.574,26	€ 24.588,30	€ 100.162,56
20 Minore spesa	€ 42.625,70	€ 0,00	€ 66.621,08	€ 41.097,74	€ 150.344,52	€ 60.056,65	€ 210.401,17
<b>Importo Totale del Quadro Economico Generale</b>	<b>€ 1.000.000,00</b>	<b>€ 50.000,00</b>	<b>€ 1.450.000,00</b>	<b>€ 172.640,00</b>	<b>€ 2.672.640,00</b>	<b>€ 850.000,00</b>	<b>€ 3.522.640,00</b>

**Dato atto che:**

- il punteggio relativo al prezzo, pari a 23,452 (ventitrevirgolacinquatadue) e quello relativo agli altri elementi di valutazione, pari a 69,827 (sessantanovevirgolaottocentoventisette), che hanno concorso a formare il punteggio complessivo, sopra riportato, non presentano contestualmente valori pari o superiori a quattro quinti, dei corrispondenti punteggi massimi, previsti nella su citata nota “Criteri di aggiudicazione dell’Appalto (art. 95 D.Lgs. 50/2016)”, allegata all’avviso pubblico di gara, per l’aggiudicazione dei lavori, relativi al Progetto Esecutivo in oggetto, così come contemplato dell’articolo 97, comma 3, del DLgs n° 50/2016 e ss mm e ii,
- per quanto sopra esposto, non si è reso necessario procedere a richiedere, all’ATI aggiudicataria, ulteriori precisazioni relativamente all’offerta economica e tecnica presentata per l’aggiudicazione dei lavori, relativi al suddetto Progetto Esecutivo,
- in conseguenza di ciò, l’offerta presentata dall’ATI Jacini srl – La Calenzano Asfalti spa, è stata ritenuta “non anomala”, così come dichiarato, a margine del su citato Verbale di Gara, in data 26 marzo 2019, relativo all’ottava seduta - terza seduta pubblica di gara, dal Presidente del seggio di gara, per la valutazione delle offerte economiche relative al suddetto Progetto Esecutivo;

**Rilevato tuttavia che,**

attualmente, sono disponibili, nel Bilancio Straordinario, per l’Esercizio Finanziario per l’anno 2019, solo parte delle risorse finanziarie, per procedere all’affidamento dell’esecuzione dei lavori, relativi al Progetto

Esecutivo in oggetto – Fasi n° 1, 2, 3 e 4, per l'importo totale lordo pari a € 2.420.170,40, così come specificato nel quadro sinottico di seguito riportato:

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE</b> <b>Progetto Esecutivo n° L0458/2017</b> <b>Codice Opera n° 160091, 170076 e 180358</b>			
	<b>Codice Opera</b>	<b>Capitolo di Spesa</b>	<b>Importo</b>
1	160091	54812/2	€ 1.430.170,40
2	170076	54812/2	€ 990.000,00
<b>Totale</b>			<b>€ 2.420.170,40</b>

**Ritenuto, pertanto,**

1. di aggiudicare definitivamente, su disposizione del Responsabile Unico del Procedimento e, conseguentemente, di affidare l'esecuzione dei lavori, relativi al Progetto Esecutivo n° L0458/2017, denominato "Riqualificazione di piazza dell'Isolotto" – Codici Opera n° 160090, 160091, 170076 e 180358, CUP n° H11B16000160004, CPV n° 45454000-4, all'ATI Jacini srl – La Calenzano Asfalti spa, con Sede Legale a Calenzano (FI), via del Pescinale, n° 76, CF e PIVA n° 00439650482, con punteggio complessivo pari a 93,279 (novantatrevirgoladuecentosettantanove) e offerta di ribasso pari a 18,11% (diciottovirgolaundicipercento), per l'importo totale lordo pari a pari a € 2.723.256,31, comprensivo di € 2.379.135,23, per i lavori al netto del ribasso d'asta, di € 96.552,32, per gli Oneri per la sicurezza, non soggetti al ribasso d'asta, di € 247.568,76, per l'IVA al 10,00%, sulla base del CIG n° 7712081292,
2. di stabilire che:
  - 3a. si procederà all'assunzione dei relativi impegni di spesa per l'affidamento dell'esecuzione dei lavori, relativi al suddetto Progetto Esecutivo – Fasi n° 1, 2, 3 e 4, con successiva Determinazione Dirigenziale,
  - 2b. gli impegni di spesa, per gli importi totali lordi pari a € 10.000,00, € 172.640,00 e € 850.000,00, saranno assunti previa adozione di specifici atti di variazione di Bilancio, con cui saranno rese disponibili le relative risorse finanziarie, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'esercizio Finanziario per l'anno 2019, al fine di consentire il completamento dei lavori, relativi al Progetto Esecutivo in oggetto,
  - 2c. l'esecuzione dei lavori relativi alla Fase n° 5, del su citato Progetto Esecutivo, per l'importo totale lordo pari a € 850.000,00, indicato nel Quadro Economico Generale, sopra riportato, sarà affidata con successiva Determinazione Dirigenziale, riservandosi di procedere all'aggiudicazione ricorrendo, eventualmente, anche alle modalità previste dall'art. 63, comma 5, del DLgs. n° 50/2016 e ss mm e ii, così come indicato nello stesso Avviso pubblico di Gara, pubblicato da questa Amministrazione Comunale in data 6 dicembre 2018;

**Dato atto che:**

- in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e Programma per la trasparenza e l'integrità 2014-2016, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2014/G/00024, in data 31 gennaio 2014 e ss mm e ii, nonché al Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2013/G/00471, in data 30 dicembre 2013, il Responsabile Unico del Procedimento non ha conflitti di interesse in ordine a quanto stabilito con il presente atto nei confronti dell'impresa aggiudicataria e affidataria dei lavori, così come dichiarato nella "Nota per Approvazione Progetto esecutivo e Determina a contrattare", in data 28 novembre 2018, allegata alla Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/08817, sopra citate,
- sono state esperite positivamente tutte le verifiche in ordine alla sussistenza dei requisiti generali e specifici, previsti dalla normativa vigente in materia di appalti pubblici;

**Visti:**

- gli artt. 107 e 183, del DLgs n° 267/2000 e ss mm e ii,
- il DPR n° 207/2010 e ss mm e ii,
- il DLgs n° 50/2016 e ss mm e ii,

- l'art. 3, della Legge n° 136/2010 e ss mm e ii,
- l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze,
- il Regolamento per l'attività Contrattuale del Comune di Firenze,
- l'art. 13, del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Per le motivazione sopra esposte

## DETERMINA

- 1. di aggiudicare definitivamente,** su disposizione del Responsabile Unico del Procedimento e, conseguentemente, **di affidare** l'esecuzione dei **lavori**, relativi al **Progetto Esecutivo n° L0458/2017**, denominato “**Riqualificazione di piazza dell'Isolotto**” – Codici Opera n° 160090, 160091, 170076 e 180358, CUP n° H11B16000160004, CPV n° 45454000-4, costituito dai documenti in copia digitale, citati in narrativa, all'**ATI Jacini srl – La Calenzano Asfalti spa**, con Sede Legale a Calenzano (FI), via del Pescinale, n° 76, CF e PIVA n° 00439650482, con punteggio complessivo pari a 93,279 (novantatrevirgoladuecentosettantanove) e offerta di **ribasso** pari al **18,11%** (diciottovirgolaundicipercento), sull'importo posto a base di gara, per **l'importo totale lordo pari a € 2.723.256,31**, comprensivo di € 2.379.135,23, per i lavori al netto del ribasso d'asta, di € 96.552,32, per gli Oneri per la sicurezza, non soggetti al ribasso d'asta, di € 247.568,76, per l'IVA al 10,00%, sulla base del **CIG n° 7712081292**;
- 2. di dare atto che:** il **Quadro Economico Generale** della spesa, per l'esecuzione dei lavori, relativi al su citato Progetto Esecutivo, è il seguente:

### QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO

#### Progetto Esecutivo n° L0458/2017

Voci di spesa	Fasi 1 – 5				Totali	Fase 5	Totale Generale
	CO n° 170076	CO n° 160090	CO n° 160091	CO n° 180358		NI CO	
1) Importo totale dei lavori soggetto al netto del ribasso d'asta (IVA al 10,00%)	€ 697.453,27	€ 0,00	€ 998.626,28	€ 86.153,73	€ 1.782.233,27	€ 596.901,96	€ 2.379.135,23
2) Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%)	€ 28.304,71	€ 0,00	€ 40.527,20	€ 11.527,44	€ 80.359,35	€ 16.192,97	€ 96.552,32
<b>3) Importo totale dei lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 725.757,98</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 1.039.153,48</b>	<b>€ 97.681,17</b>	<b>€ 1.862.592,62</b>	<b>€ 613.094,93</b>	<b>€ 2.475.687,55</b>
<b>4) IVA sui lavori e relativi Oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 72.575,80</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 103.915,35</b>	<b>€ 9.768,12</b>	<b>€ 186.259,26</b>	<b>€ 61.309,49</b>	<b>€ 247.568,76</b>
<b>5) Importo totale dei</b>	<b>€ 798.333,78</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 1.143.068,82</b>	<b>€ 107.449,29</b>	<b>€ 2.048.851,89</b>	<b>€ 674.404,42</b>	<b>€ 2.723.256,31</b>

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO**  
**Progetto Esecutivo n° L0458/2017**

<b>lavori, Oneri per la sicurezza e IVA</b>							
6) Adeguamento impianto semaforico	€ 10.000,00	€ 0,00	€ 7.500,00	€ 0,00	€ 17.500,00	€ 0,00	€ 17.500,00
7) Allacciamenti ENEL	€ 0,00	€ 0,00	€ 7.500,00	€ 1.500,00	€ 9.000,00	€ 0,00	€ 9.000,00
8) Allacciamenti telefonici	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 2.000,00	€ 0,00	€ 2.000,00
9) Allacciamenti fognatura	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00	€ 0,00	€ 1.400,00
10) Allacciamenti idrico	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 4.500,00	€ 4.500,00	€ 0,00	€ 4.500,00
11) Spese per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, affidato al RTP Rossiprodi Associati srl (CNPAIA al 4,00% e IVA al 22,00%)	€ 0,00	€ 49.896,59	€ 0,00	€ 0,00	€ 49.896,59	€ 0,00	€ 49.896,59
12) Minore spesa sulla voce n° 11)	€ 0,00	€ 103,41	€ 0,00	€ 0,00	€ 103,41	€ 0,00	€ 103,41
13) Incarico per attività di verifica al Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Toscana-	€ 0,00	€ 0,00	€ 4.604,00	€ 0,00	€ 4.604,00	€ 0,00	€ 4.604,00

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO**  
**Progetto Esecutivo n° L0458/2017**

Marche- Umbria							
14) Servizio per modellazione tridimensionale e comunicazione virtuale affidato all'Impresa S.T.P. Essentialatk snc	€ 0,00	€ 0,00	€ 15.225,60	€ 0,00	€ 15.225,60	€ 0,00	€ 15.225,60
15) Spese per la redazione del Progetto Definitivo ed Esecutivo delle parti architettoniche e strutturali, nonché di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, affidato al RTP Rossiprodi Associati srl (CNPAIA al 4,00% e IVA al 22,00%) – Estensione dell'incarico originario (punto n° 11)	€ 0,00	€ 0,00	€ 12.688,00	€ 0,00	€ 12.688,00	€ 0,00	€ 12.688,00
16) Incentivi per funzioni tecniche	€ 20.000,00	€ 0,00	€ 7.227,50	€ 0,00	€ 27.227,50	€ 8.989,63	€ 36.217,13
17) Polizza progettisti	€ 0,00	€ 0,00	€ 1.810,00	€ 0,00	€ 1.810,00	€ 0,00	€ 1.801,10
18) Imprevisti	€ 97.723,48	€ 0,00	€ 141.350,00	€ 12.840,75	€ 251.914,23	€ 81.961,00	€ 333.875,23
19) Accordo bonario	€ 29.317,04	€ 0,00	€ 42.405,00	€ 3.852,22	€ 75.574,26	€ 24.588,30	€ 100.162,56
20 Minore spesa	€ 42.625,70	€ 0,00	€ 66.621,08	€ 41.097,74	€ 150.344,52	€ 60.056,65	€ 210.401,17
<b>Importo Totale del Quadro</b>	<b>€ 1.000.000,00</b>	<b>€ 50.000,00</b>	<b>€ 1.450.000,00</b>	<b>€ 172.640,00</b>	<b>€ 2.672.640,00</b>	<b>€ 850.000,00</b>	<b>€ 3.522.640,00</b>

**QUADRO ECONOMICO GENERALE RISSUNTIVO**  
**Progetto Esecutivo n° L0458/2017**

<b>Economico Generale</b>							
-------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

**3. di stabilire che:**

- 3a.** si procederà all'assunzione dei relativi impegni di spesa per l'affidamento dell'esecuzione dei lavori, relativi al suddetto Progetto Esecutivo – Fasi n° 1, 2, 3 e 4, con successiva Determinazione Dirigenziale,
- 3b.** gli impegni di spesa, per gli importi totali lordi pari a € 10.000,00, € 172.640,00 e € 850.000,00, saranno assunti previa adozione di specifici atti di variazione di Bilancio, con cui saranno rese disponibili le relative risorse finanziarie, sul Capitolo di Spesa per Investimenti n° 54812/2, del Bilancio Straordinario, per l'esercizio Finanziario per l'anno 2019, al fine di consentire il completamento dei lavori, relativi al Progetto Esecutivo in oggetto,
- 3c.** l'esecuzione dei lavori relativi alla Fase n° 5, del su citato Progetto Esecutivo, per l'importo totale lordo pari a € 850.000,00, indicato nel Quadro Economico Generale, sopra riportato, sarà affidata con successiva Determinazione Dirigenziale, riservandosi di procedere all'aggiudicazione ricorrendo, eventualmente, anche alle modalità previste dall'art. 63, comma 5, del DLgs. n° 50/2016 e ss mm e ii, così come indicato nello stesso Avviso pubblico di Gara, pubblicato da questa Amministrazione Comunale in data 6 dicembre 2018;
- 3d.** in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e Programma per la trasparenza e l'integrità 2014-2016, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2014/G/00024, in data 31 gennaio 2014 e ss. mm. e ii., nonché al Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 2013/G/00471, in data 30 dicembre 2013, il Responsabile Unico del Procedimento non ha conflitti di interesse in ordine a quanto stabilito con il presente atto nei confronti dell'Impresa aggiudicataria e affidataria dei lavori, così come dichiarato nella "Nota per Approvazione Progetto esecutivo e Determina a contrattare", in data 28 novembre 2018, allegata alla Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/08817, citate in narrativa,
- 3e.** sono state esperite positivamente tutte le verifiche, in ordine alla sussistenza dei requisiti generali e specifici, previste dalla normativa vigente in materia di appalti pubblici,
- 3f.** **Responsabile Unico del Procedimento**, per l'esecuzione dei lavori, relativi al Progetto Esecutivo in oggetto, è l'**Ing. Michele Mazzoni**.

**ALLEGATI INTEGRANTI**

**- RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELL'ISOLOTTO - PROGETTO ESECUTIVO N° L0458/2017, CODICI OPERA N° 160090, 160091, 170076 E 180358, CUP N° H11B16000160004, CPV N° 45454000-4 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALL'ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI IMPRESE JACINI SRL - LA CALENZANO ASFALTI SPA, E RELATIVI IMPEGNI DI SPESA.**

Firenze, lì 30/04/2019

**Sottoscritta digitalmente da**  
Il Responsabile  
Marco Lo Giudice

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.